
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2017 - PR

22/2017

22/2017

09/03/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  Luiz Henrique Saliba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALG RIO COMÉRICIO DE PRODUTOS LTDA EPP     (6191)

4

KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 ESCOVA

DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON, MACIAS, COM NO

MINIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS DE CERDAS, APARADAS

UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA,

EM SACO PLÁTICO LACRADO. 1 CREME DENTAL, SABOR

MENTA, TUBO PLÁSTICO COM 50GR, CONTENDO AROMA E

COMPONENTES QUE AJUDAM NA PREVENÇAO DA CÁRIE,

DO TÁRTARO E DA PLACA BACTERIANA, DEIXANDO O

HÁLITO PURO AGRADÁVEL E REFRESCANTE. DEVE

POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONTROLE DE

QUALIDADE ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

ODONTOLOGIA)_ 1 FIO DENAL, ROLO DE 25 METROS, EM

POLIAMIDA, CERA E SABOR DE MENTA. 1 EMBALAGEM

PLASTICA EM PVC MALEAVEL, COM FECHAMENTO ATRAVES

DE BOTÃO, PERSONALIZADO EM ATÉ 4 CORES COM

LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA SECRETAIRA

MUNICIPAL DA SAÚDE. - Marca: ALG

KIT 6.000,00  0,0000 3,95    23.700,00

Total do Fornecedor: 23.700,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

22/2017

22/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/03/2017

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE CONSUMO E 

PERMANENTE E KITS DE PREVENÇÃO BUCAL PARA O USO NOS CONSULTÓRIOS 

ODONTOLÓGICOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Papanduva,   30   de  Março   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

Luiz Henrique Saliba

Prefeito



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2017 - PR

22/2017

22/2017

09/03/2017

Folha:  2/2

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME     (5190)

1

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA-TORQUE 605C SISTEMA

DE TROCA-BROCA PRESS-BUTTON (PB) SPRAY TRIPLO,

FORÇA ALTO TORQUE, ROTAÇÃO 280 000 - 380 000 RPM,

TORQUE 0,13 NCM - Marca: DENTFLEX

UN 4,00  0,0000 420,00    1.680,00

2

CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICROMOTOR 500 C/

ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5

MIL A 20 MIL RPM E SISTEMA UNIVERSAL INTRAMATIC -

Marca: DENTFLEXDENTFLEX

UN 4,00  0,0000 390,00    1.560,00

3

CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO 500 C/

GIRO LIVRE DE 360º, SPRAY ENCAIXE INTRAMATIC

UNIVERSAL - Marca:

UN 4,00  0,0000 390,00    1.560,00

5

KIT EDUCATIVOS DE MACRO MODELO ODONTOLÓGICO COM

BOCÃO, EVOLUÇÃO DE CÁRIE E DA DOENÇA

PERIODONTAL+ESCOVA (PARA EQUIPAR CADA ESF)

DESCRIÇÃO: MACRO MODELO ESCOVAÇÃO CLÁSSICO COM

ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR E ARTICULADOR

METALICO FLEXIVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA

OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E

MORDIDA CRUZADA. MEDIDAS : 8X8X10CM. MACRO

MODELOS EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL COM 3

MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVA LÉGICA, GENGIVITE E

PERIODONTITE MEDIDAS: 8X11X08CM. MACRO MODELOS

EVOLUÇÃO DA CÁRIE COM 4 MODELOS DEMONSTRANDO

DENTE HIGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CARIE DE DENTINA E

EXPOSIÇÃO PULPAR - MEDIDAS 20X09X08CM. COM MALETA

PARA TRANSPORTE. - Marca: ODONTOMAR

KIT 5,00  0,0000 290,00    1.450,00

Total do Fornecedor: 6.250,00

Total Geral: 29.950,00

Papanduva,   30   de  Março   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

Luiz Henrique Saliba

Prefeito


